БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

    30.04.2020                                    с. Большая Косуль                                 № 43-191

О внесении дополнений в Устав
Большекосульского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона  Красноярского края от 15.10.2015 №  9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", руководствуясь статьями 21,25,58 Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Большекосульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующее дополнение:
1.1. в статье 6 в подпункте  17 после слов « в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «, организация дорожного движения»;
1.2.  статью 58 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3. Действие подпункта 26 пункта 1 статьи 6 Устава приостановлено до 01.01.2021г.»
           2. Контроль за исполнением Решения возложить на  Главу сельсовета    Поторочину Т.Ф.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель  сельского                                       Глава  Большекосульского
Совета    депутатов                                                сельсовета

___________И.Н.Однодворцева                           _____________Т.Ф. Поторочина